
 Hyvinvointialueiden on kohtuullistettava asiakasmaksuja 


Hyvinvointialueet voivat asiakasmaksulain mukaisesti periä pienempiä sosiaali- ja 
terveydenhuollon asiakasmaksuja tai jättää ne kokonaan perimättä, jos maksut vaarantavat 
henkilön toimeentulon tai elatusvelvollisuuden. Tätä mahdollisuutta käytetään vain harvoin

 Maksuja tulee pienentää ja jättää perimättä nykyistä useammin. Näin yhä useammalla on 
mahdollisuus sitoutua sairautensa hoitoon ja siihen kuuluviin terveydenhuollon käynteihin

 Tasasuuruiset asiakasmaksut on huomioitava asiakasmaksujen kohtuullistamisessa sekä 
perimättä jättämisessä kaikilla hyvinvointialueilla. Näin kyetään turvaamaan erityisesti 
pienituloisten mahdollisuudet saada tarvitsemaansa hoitoa.

 Kuntien ja hyvinvointialueiden tulee turvata järjestöjen toimintaedellytykset 


Järjestöt ja yhdistykset tekevät tärkeää työtä kansalaisyhteiskunnan vahvistamiseksi. Ne 
täydentävät julkisia palveluita, tarjoavat tietoa, vertaistukea sekä osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksia. Järjestöjen toiminta auttaa vahvistamaan sosiaalisia suhteita, 
edistämään terveyttä ja vähentämään yksinäisyyttä

 Hyvinvointialueiden tulee tunnustaa järjestöjen osaaminen ja niiden tarjoama tuki. Järjestöjä 
tulee osallistaa kumppanina osana sosiaali- ja terveydenhuollon palveluita ja hoitopolkuja. 
Osallisuuden keinoja tulee monipuolistaa ja säännöllisesti kehittää

 Järjestöjen toiminnalla mahdollistetaan pitkäaikaissairaiden mahdollisuudet olla aktiivisia 
kansalaisia. Hyvinvointialueiden ja kuntien tulee tukea järjestöjen toimintaedellytyksiä 
avustuksilla sekä tarjoamalla maksuttomia tiloja toiminnalle.

 Kunnissa pitää panostaa sairauksien ennaltaehkäisyyn ja terveyden edistämiseen



Järjestöt kannustavat ihmisiä liikkumiseen ja tukevat terveelliseen elämään

 Järjestöjen työn merkitys terveyden edistäjinä tunnistetaan kunnissa. Järjestöt ja yhdistykset 
saavat käyttöönsä kuntien tiloja maksutta tai kohtuullisella maksulla hyvinvointia ja terveyttä 
edistävää toimintaa varten

 Kunnissa ympäristön tulee kannustaa asukkaita liikkumiseen ja hyötyliikuntaan, huomioiden 
esteettömyys, liikkumisen turvallisuus ja erityisryhmien tarpeet.
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